pria: qd vestrū statim cogitabit cōtrariū actio cōmo. c psona
lis: t tñ pponit p me pro re p̄pria. Similiter actio depositi cō
tra depositariū. Et interdictū vñ vi cōtra cū qui me violenter
expoliauit ergo tc. C. Ego respōdeo aut actio proponitur pro
re propria danda petitor. C. Aut pro re propria restituenda.
C. Primo casu inepta est petatio peto talem fundum quem
possides quē dico ad me p̄mtere iure dominū mibi dari qd da
re est accipientis facere: t qd meum est non potest v̄terius fieri
meū: t ita loquitur hic. C. Secundo casu habent locum cōtraria
si ago cōtra te actio cōmo. Nam peto qd des mibi rex; sed qd re
stituas detentationē que est penes te. C. Idez in deposito qd rci
cōmo. tc. vnde pro re mea mibi dāda actio non proponitur: t
sic. h. iste pro re mea restituēda: t sic probatur p. l. nō. ff. d. v.
obli. C. Illa. l. distinguuit solutionē oīum cōtrariorum si stipu
lor rem mīcam mibi dari stiplo inutilis est: qd quod meum cīt
non potest v̄terius fieri meum. Si stipulor rem mīcam mibi
restitui bene valet in re p̄pria petitoris: vt. l. nō. ff. d. verbo.
obli. C. Ulterius op. ad rōnem quam lfa ponit: df in lfa: nec
enī res que est actoris pōt v̄terius magis eius fieri. Et ad
istud opponit glo. t est oppositio pueris. Tamen si nō aduer
tatis est multū subtilis: qd cadem res pōt mibi d̄c̄beri ex plu
ribus cāis vt emp̄o t ex cā legatī: vt. l. t an cadem. h. acōnes
ff. de excep. rei iu. ergo ex pluribus cāis pōt fieri mīca: ergo qd
meum ē nō potest v̄terius fieri meum. C. Prepositio ē vera
tamen assumptio t conclusio est falsissima. Istud est bene ver
qd eadem res pōt mibi deberi ex pluribus cāis hodie ex causa
emptionis cras ex causa legati tertia die ex causa dotis: sed si
contingat qd dñum transferatur in me ex vna causa non pōt
transferri ex alia primo dominio persecutante vñ potest que
ri dominum ex pluribus causis non successiuis. Sed in idez
tempus traditionis concurrentibus vt si res est mibi debita t
ex cā venditōis in me dominium translatuz est: qd̄iū persecue
rat primum dominium non pōt mibi queri v̄terius: qd ex plu
ribus cāis successiuis non pōt queri: vt. l. i. h. ex pluribus. ff. de
acqui. pos. tñ ex pluribus cāis concurrentibus in idem traditō
nis tempus bene pōt: vt si debeatur mibi res ex cā emptōnis
dotis t legati traditur mibi eo animo vt ex omnibus transfe
ratur dominium bene transfertur. C. Or v̄terius opponit
t ecce oppositio quam glo. reputat valde subtilem quod actō p
ponatur pro re mea propria: qd si res fuit mea i preterito t bo
die presumitur mea: qd dominium sine scō meo non pōt a me
discedere: qd olim dominus t bodie presumitur dñs: vt. l. siue
possidetis t dñum sine scō. tc. vt in regula iuris. Si fui domi
nus t peto rem per actionem psonalem: ergo petatio p actio
nem psonalem: cadit in re propria t truffa est si ego olim fui
dominus hodie presunior. Sed si propono actōem psonalez
pro re aliqua t peto rem: sequitur pp hoc qd in preterito fui do
minus qd modo sim dominus actore non probante rcus ab
soluitur. Si agat reali t probat v̄tiliter petit. Si non absoluīt
reus. Si agat personali t p̄bat v̄tiliter petit. Si deficiat i pba
tione inutiliter petit: vt p̄real. l. de eden. t de rei ven. C. Dicit
glo. t ad istud respondet t vicit sic qd dñ fieri relatio ad gen? ac
tōis nō ad spēm: b̄logtur aliquātulū subtilt t tñ dicit nibil: si
fieri relatio ad spēz: tet. n̄ diceret verū si n̄ possēt petētē mībi ali
quo iure assignari male dicēt si n̄ possū p̄tererē mēa mībi da
ri. Hallit in cōdi. sur. in qd peto rē mībi dari t ēv̄t̄l petatio s; f;
istō vidēt recta petiōt t tñ ē ita inepta qd n̄ possētē inēptior: si
stipulor a fure rem mēa a fure mībi dari stipulatio est inutilis
proprie rōne que est hic qd res mea non pōt v̄teri fieri mea.
Sed si stipulor rem mēa mībi restitui vel quicquid eū dare oīz
ex cā sur. stipulatio est v̄tilis vt. l. scire debem. ff. de verbo. ob.
ergo non debet dicere qd per pdic. sur. petā rem mībi dari: sed
dñ dicere sicut dixi. C. Unde oīa verba glo. sunt supuacua pro
re mea mībi danda nulla actio mībi datur: nec dñ fure nec p̄tra
alium qd essem mībi cōtrarius t ita loqtur ter. C. Item alie p
sonales proponuntur p re restituenda rōne possessionis: rōne
p̄prietatis non: fallit in cōdict. sur. non qd p̄condi. sur. petā
res dari sed rōne p̄prietatis peto rem p̄condic. sur. C. Ulte
rius t hic dicit glo. valde male si aliquis surripiat rē mēa agā
contra cum alia cōdict. qd pdic. sur. glo. dicit qd nō cōdictio rē
suam p̄terēt qd a fure. t. nulla alia cōdictio nisi cōdictio sur. dat
contra furem. Ter. non dicit hoc qd non detur alia. Sed dicit
qd nō cōdict. Ter. non distinguuit spēs cōdictionum vnde debet
largo modo intelligi qd nō cōdict rem suam p̄terēt a fure:
tamen contra furem datur cōdictio sine causa vel et iniusta cā
vel cōtra cum qui res amouit vt. l. ob es t. l. rerum. ff. amo.

CItem contra furem datur cōdic. inde. vt. l. si vendidero. s. si ticius. ss. de fur. et de cōdict. fur. probatur m. l. qm. Sed condic. fur. proponitur rōne proprietatis ad petitorē p̄mitētis et i hoc est spāle in ea cōtra furem. **S**i tu opponas: nōne condicō trit. datur cōtra quēlibet male fidei possessorē vt. l. i. t. i. in fi. ss. de trit. Rōne condi. inde. datur contra bo. fidei possessorē vt. l. indebiti. s. Sed si nūm. ss. de pd. inde. Ad oēs istas oppo sitiones Respondet glo. et dicit qualiter ego possim p̄ponere condicō. inde. tri. cōtra quēlibet rōne possessionis. Sed q̄ ego possim p̄ponere contra aliquē actionē psonalem rōne p̄prie tatis hoc non est inuenire nisi in cōdict. fur.

Sequeṇs. s. iste ponit quādam tertia; actionū diuisionem generalem ad omnes ac tiones et ista est de illis quas Jo. prosequitur in arbore sua. **C**Qd quedam sunt actiones persecutorie rei. **Q**uedam pe ne. **Q**uedam rei et pene: et ideo istam diuisionem p̄sequitur do. Jo. in arbore: q̄ hec est vna de principalibus partibus isti us et omnes alias diuisiones excepta vltima et quare non p̄ sequitur vltimam: mirabiles rōnes assignantur et tamen ratō assignatur in uno verbo et in dimidio vnius verbi. **C**asus iste qui continet vnam de principalibus diuisionibus actōuz d̄z poni sicut lsa iacet. **Q**uedam actōes sunt persecutorie rei quedam pene et quedam mixte in quibus petitur res et pena. **C**Verbigra de qualibz per ordinem Rei persecutoria quan do peto quod mihi abest et tibi adest; verbigratia habes librum meum: ago rei ven. contra te. omnes actiones in rez dicunt eē persecutorie rei. **C**Ite si mutuani tibi pecuniam et ago contra te condicōne de mutuo appellaē persecutoria rei. **C**Ite si sti pulor a te centū: q̄ peto illud de quo prestando iter me et te con uenit. **C**Item si depono vel coniodo librum meum: iste sunt persecutorie rei: tamen fallit in actionē depositi in quattuor ca sibus in quibus continent penam si depono penes te rem incā tempore tumultu vel naufragij vel incēdiu vel ruine in quibus si s̄ficiaris depositū teneris i duplū. **C**Ulteri⁹ dicit q̄ et ma leſicijs quedam actiones reperiuntur mixte Quedam mere penales. **M**ere penales sunt vt si subripuisti mihi libz meū ago cōtra te actione furti manifasti: vel nō manifasti ad duplū vel quadru plū hoc totū est pena et nihilominus possim agere pdcōe fur. ad rem. **C**Quedam repiuñ mixte vt ecce rapuisti mihi libz vio len tenueris mihi vi. bo. rap ad quadruplū. s. annū: triplū est pena: simplū rei p̄secuto. **C**Ite si quenio te actōe. l. aquil. q̄ occi disti suū meū qui tpe quo cū occidisti nō valebat nisi. x. et prius valebat centū pdēnaris q̄ti plurimi fuit in anno retro. **C**Ite si quētus. l. aq. negas te dedisse dānū p̄bo te dedisse pdēnaris ad duplū. **C**Ite si qdam instituit me heredē et legauit pdicato ribus aligd pcclesia ornāda: vel edificanda pdicatores iterpel lant mc̄n soluo legatū passus sū me vocari corā iudice: teneor ad duplū: hoc dicit v̄sqz ad. s. qdam tc. **C**Sequeṇs. q. d. pma diuiso actionū fuit q̄ qdam sunt ciuiles qdā p̄torie sequit ter tia. **C**Fere oēs. Fere dicit pp illud q̄ unimmediate subicet i. ver. plane pp actionē depositi q̄ ē penalis in. iii. cāibus. **C**Ipi. s. heredis q̄ et dolo defuncti h̄fs tenet ad simpluz: vt. l. i. s. i. ss. depo. Ecce q̄ in his q̄tuor cāibus daf i duplū est vt. l. i. s. me rito. ss. e. ti. **C**Mixta q̄ petī res et pena manifasti q̄i deprehendi tur cū re furtiva ante q̄ pueniat ad locū destinatū. s. vbi ppou it manere illa die cū reals si nullo mō dephendatur vel nō ante fur. nō manife. appll: vt. l. furtoz cum. l. se. v̄sqz ad. l. ci. q. ss. d. fur. **C**Petēs p̄ rei vē. furez et heredē eius: natura pdictō. fur. daf contra heredē et si nihil ad eū puenit vt. s. de obli. q̄ ex dīc na. s. f. t. l. si. p. fur. s. condicō. ss. d. pd. fur. **C**Inuria. i. culpa nā p̄ quoctūqz dāno dato dolo aut lata culpa leui: v̄l leuissima. l. aq. locū h̄z vt. l. i. l. aq. etiā leuissima culpa venit. ss. ad. l. aquil. **C**Inficiate. Nā si quenitus negat se ddisse dānū et actor p̄hat cū ddisse crescit p̄inficiationē et daf in duplum vt. l. otra negā te. C. ad. l. aq. t. l. inde nerati⁹. s. hec actō. ss. ad. l. aq. **C**P̄terea dato q̄ nō negat nihilominus est aliquā iuenire q̄ est pe niale q̄. l. aq. h̄z tria capita. **C**In primo capite cauetur q̄ si ali quis occidit hominem vel pecudē teneat q̄ti plurimi valuit iāno retro si in quo plus valuit de quo cauet i. l. ii. ss. ad. l. aq. **C**In scđo capite qd teneat semel audiui q̄ri a quodā q̄ mō ē doctō et ipse tacuit. Secūdum caput c̄ sublatū et non est in v̄su. **C**In tertio capite cauetur q̄ qui dedit dānum teneatur q̄ti plurimi valuit in. t̄r. diebus vt. l. si seruus seruū. s. hoc tertio capite. ss. ad. l. aquil. traditā. s. ad. l. aq. **C**Mixta continens p̄secutiōez rei et pene. **C**Fideicōmissi. vniuersalis vel singularis q̄ appellatiōe fideicō. cōtinetur v̄tūqz vt. l. ii. ss. ad. tre. Et p̄opterea q̄

glo. est truffatoria. **C**Quid de fideicō. vniuersali: appellatione fideicō. cōtinetur vniuersale et singulare vt dicta. l. i. t. l. vlti. **C**de fideicō. here. per totum. **C**Distulcrint. Non solum interpel lati sed vocati coram iudice: et ista est alia questio glo. et hoc vlt diceſ l̄a notabiliter. Igit oēs condicōnes in quibus petit res et pena possunt dici mitte vt cōdictio ex. l. si quis in tantam. **C**vnde vi. et cōdictio ex. l. si cōstiterit. C. f. regi. **C**Et ad hoc facit q̄ cauetur in. l. ad ea ad que erēditur rō. l. ncc. l. vt. l. milites cir ca prin. ss. de re. milit. l. adigere. s. quāuis. ss. de iur. va. et de son te. l. i. s. hoc interdictum. **C**Sed ista ratio habet locū in qualibz condicōne in qua petit res et pena: ergo tc. **C**Quedā ergo actiones sunt p̄secutorie rei in quibus peto q̄d mihi abest: et reo non adest. **C**Quedam p̄secutorie pene in qb̄ peto q̄d mihi non abest et reo non adest. **C**Quedam mixte in quibz peto q̄d reo adest et mihi abest: et aliquid q̄ mihi non est: et reo nō adest. **C**modo restat formare aliquas oppositiones que l̄z sint faciliſ sunt tamen notables et habent aliquam utilitatem. **E**t pri mo oppo. q̄ ista viuifio sit insufficiens: q̄ ad hoc vt diuīsio ac tionum que generaliter traditur sit sufficiēs: oz: q̄ membra cōueniant actioni. Sed ego inuenio q̄ quedam sunt actiones in quibus nec p̄sequor rem nec p̄cam nec v̄trūqz volebas bedi ficare in loco sacro; ago interdicto ne qd in loco sacro: hic non peto aliquid quod mihi applicetur nec rem nec penam: similiter si agitur interdicto neqd in loco publico. **C**Ad istud respōde tur valde bene etiam ista interdicta continent persecutionem rei: et ideo comprehenduntur sub ista diuīsione. Nam si agam interdicto prohibitorio neqd in loco sacro p̄sequor: ius diuīnū. Si interdicto nequid in loco publico p̄sequor ius propriū et ideo ista et si qua alia actio reperitur ad alterum istorū reduci pot. **C**Or v̄lerius ostendo q̄ ter. dicat male: ter. dicit q̄ ac tiones in rem sunt omnes persecutorie rei: ostenditur q̄ sit aperte falsum: quia omnīs actio in qua iuratur in litem: vt. l. in actionibus est penalis appellatur. vt. l. penultima. ss. negs eum qui in ius voc. Sed in qualibz actione in rē iuratur in litem vt. l. in actionibus. ss. de in litem iuf. ergo lsa nō proce dit. **C**Quidam diterunt et in veritate prima facie videntē valde bene dicceratamen cōsiderata veritate dicunt inale: actio rea lis est penalis ex accidenti quando non restituī res crescit p̄ea et contumacia: et debet cōsiderari illud q̄d est de natura rei: nō q̄ ex accidenti. Ista op̄i. reprobatur q̄ actio depositi a princi pio nō est penalis. Sed ex accidenti et tamen appellatur penal similiter actio. Lacquil. contra negantez et tñ appellaē penalis. **C**Et ideo glo. dicunt et bene q̄ iuramentum in līte deseratur i actionē i rem non contingit pp naturam actionis sed iudicis offi. **C**Ulterius v̄ q̄ actio como. depositi exempto et ex v̄edi to sint penales: q̄ si emo a te librum et non tradis possim ager ad interesse q̄d continent illud q̄d tibi non adest et mihi abest q̄d aliquando excedit duplum cōis estimationis vt. l. i. t. l. i. u. ss. de act. exempti. glo. respondet valde bene. **C**Penalis sumitur i iu re nostro multis modis. **C**Uno modo q̄ peto q̄d mihi non abest et tibi non adest: et iste sunt proprie et mere penales. **C**Alio modo q̄ mihi abest et reo nō adest habitu respectu ad me dī persecutoria: habitu respectu ad reum dī penal: et in ista significatiōe actio ex exempto potest dici penalis. **C**Alio modo dī penalis ex parte actoris persecutoria ex parte rei: quādo pe to q̄d mihi nō abest: et reo adest: vt actio in factū ex edicto de ca lūniatoribz quādo peto pecuniam alicui ab alio datā pp calū. vt. l. et generaliter. s. et illud. ss. de calū. **C**Alio modo videt ob stare hic dicitur q̄ fur. manifestus punitur in quadruplū: fur. non manifestus punitur in duplū: lege cauet q̄ illa que clā fuit grauius debet puniri vt. l. vlti. ss. d. ritu nup. l. non estimō. ss. de admi. tu. hic dicit econtra. **C**Or solueret istud est valde diffi cile: et ea que sunt illicita. i. nullo casu vel iure p̄missa nec estimā ri possunt aliquo iure permitta: grauius punitur palam q̄ clam vt est furtum q̄d est oī iure prohibitū: Sed ea que possunt estimari aliquo iure permitta: et aliquo prohibita vt q̄ pupill⁹ contrahat cum tutore si fiat clam. let p̄sumit q̄ fiat mala fide si palam. le et presūmit q̄ per errore: et bona fide et ideo tc. et ita loquuntur contraria. **C**Or v̄lerius posset aliquis opponere q̄ aliquis teneatur et mora in legato reliquo ecclesie solum ad fructus et v̄suras vt. l. i. ss. de v̄sur. et fruc. lega. C. t. l. apud iul. s. ipsius et s. fruc. ss. de legatis primo. **C**Ego respondeo: aut aliquis fuit in mora solum quia interpellatus non soluit et tñc tenetur solum ad fructus: et v̄suras: sicut tenetur pro legato reli cto alicui p̄uato. Sed si fuit passus se vocari corā iudice p̄ lega to reliquo ecclesie tenet in duplum. **C**Dosset aliquis v̄lerius

q̄rere q̄ actio detur p̄ raptorē cōtra furē manifestū. **C** S; virum p̄ tra raptorē detur actio furti manifesti ad quadruplū. **C** Quidā dixerunt q̄ tenēt solum actione vi. bo. rap. t̄ hoc v̄ dicere. l. illa si quis ex domo. ff. de fur. **C** Alij dixerunt t̄ istud p̄bat gl. value male tñi veritas c̄st ista q̄ ille q̄ rapuit violenter tenēt actionē fur. ma. ad quadruplū. q̄ raptor c̄st plus q̄ mani fuis fur. vt. l. si vendidero. ff. cū raptor. ff. de fur. **C** Id. l. si quis ex domo ibi nō intravit domū violenter manifeste. Sed intra uit domum in qua nullus erat. **C** Hic q̄onc formant t̄ iste sunt de nibilo. An si heres solū se patias interpellari t̄ encatur ad penam pro legato relicto ecclie ter. dicit q̄ non. An illa pena h̄eat locum in relicto vniuersali planum est q̄ sic. **C** Hic questio c̄st q̄ si relictum erat in redēptionē captiuorū an beat locum pena videtur q̄ sic q̄ relictum est in fauorem nihil est ista pena est odiosa: t̄ pene sunt restrigēde vt. l. interpretatio ne t̄. l. si p̄cles. ff. de penis. **C** Quid si legatum erat relictum ciuitati Rome: vel rei pub. an h̄z locuz pena: videt q̄ sic q̄ res pub. t̄ ecclie paribus passibus ambulant vt. l. vlti. C. de sacro san. cc. Sed nō habet locū ppter rationē predictam. **C** Hic questio formatur an habeat locū ista pena in legato relicto deo vel sacerdoti alicuius ecclie videtur q̄ non q̄ oportet q̄ sit relictum loco: tamen nihil est: q̄ si aliquid relinquatur deo: videt relictum ecclie: si relinquatur sancto Martino si est aliqua ecclie sia in ciuitate que sic vocetur: videtur ei relictum. Si non ē sed in territorio: videtur ei relictum. Si non est in territorio videt relictum maiori ecclie. Si sunt aliisque eiusdem nominis vide tur relictum pauperiori vt in auct. de ec. ti. ff. si quis in nomine. **C** Preterea relictum capellano: vel sacerdoti: videtur relictum ecclie vt. l. annua. ff. ticia. ff. de annuis legatis.

Quedam actiones. §. Iste adiciit tertium
divisionem que posita fuit in prin. istius t̄. dictū fuit ibi q̄ om
nium actionum q̄dam sunt in rem quedā in persona. Vix q̄
quedam repūntur que sapiunt naturam realiū t̄ personaliū
t̄ iste appellantur mixte: ideo de eis int̄edit. ff. iste. **C** Mixte ap
pellantur famili. herc. cōi diui. fi. regū. t̄ in istis si res potest cōq̄
diuidi: t̄ equaliter p̄ diuisori non: tunc habet vni assignare rez:
vel maiorem partem rei t̄ eum alteri cōdemnare in certa pecu
nie quātitate: t̄ hoc dicit vsq; ad. ff. oēs. t̄ ibi incipit leō hodie
na. **C** ff. iste quasi nullam difficultate h̄z t̄ propter ea potest fa
cilius expediri q̄ de materia eius satis tractatum est ad plenū
§. in. ff. oīum t̄ si vos vultis proprie intelligere. ff. istiū oportet
q̄ reducatis ad memoriam ea que dicta sunt in. ff. oīum q̄ na
tura realium actionum p̄p̄c est q̄ p̄ eas petimus illud q̄ ad
nos pertinet iure dñi vel quasi. **C** Nam psonalium est q̄ p̄ eas
petimus q̄ ad alium pertinet: sed ē inuenire q̄ quedam sapiunt
naturam realiū q̄ p̄ ea petimus q̄ ad nos pertinet iure dñi.
C Item naturam psonalium q̄ p̄ eas petimus q̄ ad alios p
tinet t̄ in nos petimus transferri t̄ de isto tertio membro itē
dit tractare. ff. iste. **C** Dicit ergo q̄ casus non dñ aliter ponit ni
si sicut littera iacet: actio famili. herc. que proponitur inter cohore
des pro hereditate diuidenda est mixta: quia partis sapit natu
ram realiū partim naturam psonalium. **C** Item actio cōi diui.
que proponitur pro re cōi et quacūq; cā diuidenda est mixta:
q̄ in aliquo t̄. **C** Item actio fi. regū. in qua agitur p̄ finibus
rusticorum prediorum distinguedis: est mixta q̄ in aliquo t̄.
C Postea dicitur ultimo loco ago cōtra consortem mīcū actō
ne cōi diui. t̄ peto diuidi rem cōmēt dubitatur an iudex debeat
diuidere equaliter ita q̄ vni diuidet vnam diuidiam: alteri
alteram diuidiam vel inibi diuidere totam rez vel maiore
partem: t̄ r̄sident quando res de cuius diuisione tractatur r̄ce
pit comodam diuisionem: iudex h̄z diuidere equaliter vni di
uidiam alteram diuidiam assignando quādo res erat
equa: iter cōis: si quidem non erat equaliter cōmūnis siquidem
nullam vel non comodam diuisionem recipiat. Iudex habet to
tam rem vni diuidere partem maiorem t̄ cum condemnat
in estimatōe partis: si res vero que recipiebat diuisione: como
dam non poterat equaliter diuidi: t̄c habet vni diuidere p̄tē
maiorem t̄ cum alteri in estimatione partis condemnare: ita
q̄ non remanet alter in damno. Actio mixta sumitur in iure
nostro tribus modis. Elliquandoq; datur pro re t̄ pē ad rē
t̄ ad venam t̄ in ista significatione sumitur in precedenti. ff.
Elliquando dñ mixta: quia vtrq; litigiorum est actor t̄ rcus
t̄ in ista significatione actio famili. herc. cōi diui. fini. regū. t̄
interdictum vt̄ possit. possunt appellari mixte. **C** In tertia si